that  belonged  to  the  church  of  St.  George^s,  as  also  the  assize  of 
cloth,  bread,  and  beer,  and  all  royal  privileges  except  the  trial  of  rob- 

bery and  murder  :  upon  which  recognition  of  their  right  the  said  ab- 
bey had  delivered  to  them  the  stray  within  their  two  hides  of  land  in 

Amcot,  two  hogs,  and  five  pigs,  &c, 
Jlnno  ab  incamatione  Domini  1123,  mense  septimo^  xi.  die  mensis  ad 

kundredum  de  Bolendon  apud  fFateles  coram  Galfrido  le  Curtis  suites 

«  Dagd,  Bar.  torn.  1.  p.  603.        ̂   Regist.  Osen«  MS.  p.  134, 
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ad  hundredum  ad  declarandas  libertates  ad  ecclesiam  S.  Geo7'gii  perti" 
Ticntes  in  plena  hundredo  audittB  sunt  charfce  liberfatum  quas  habemus 
deregibus  et  ab  omnibus  qui  testes  sunt  approbates  maxinte  cum   

Tho.  Basset  vel  Hugo  Pluggeys  quicquid  habent  in  manerio  de  Hedin- 
don  concessce fuerint  libertates  istce  et  recognitum  est  a  militibus  et  li- 
beris  hominibus  ibidem  existentibus  videlicet  de  Mattheo  de  Biheston^ 

Nicholao  le  Butler ,  Wdltero  de  Gersindon,  Gilberto  de  Hyda^  Wil- 
lielmo  de  Leukenor  clerico,  Simone  de  Waltham  tunc  seneschallo  do- 
mini  Jokannik  de  Si  Johanne,  fFidone  de  Watehs  et  ab  omnibus  qui 

ibi  adercmt  quod  ad  nos  spectat  le  Gwayf^  Sfc.  in  terris  nostris  ad  ec- 
clesiam S..  Geargii  pertinentibus  ubicunque  sunt  inventa  et  etiam 

emendatio  panni  panis  et  cervisicB  et  quicquid  regis  est  excepto  mur- 
dredo  et  latrodnio  probato  prout  charted  nostrce  testantur.  Ita  et 
statim  redditum  est  nobis  de  Gwayf  de  Ernicot  scilicet  ii.  pore,  cum 

V.  porcellis  et  apud  Covele  i.  ovis  cum  agno  suo^  et  omnia  attachia- 
menta  hominum  nostrorum  et  pleg.  suorum  habenda  quieta  clamata 

sunt  ̂ . 
This  same  year  being  the  fifteenth  of  Hugo  Wells  bishop  of  Lin- 

coln, the  abbey  of  Egnesham  presented  to  the  church  of  *  Mereton 
by  the  right  of  patronage  bestowed  on  them  by  David  king  of 
Scots  \ 

At  this  time  a  controversy  depending  between  William  Fitz-Ri- 

chard  priest,  who  seems  to  have  had  the  king's  title,  and  the  prior 
and  canons  of  St.  Frideswide  about  right  of  presentation  to  the 
church  of  Oakley  in  this  neighbourhood,  a  prohibition  was  sent  by 
the  pope  to  his  legate  the  bishop  of  Norwich  elect.